
 

 

Prefeitura Municipal de Itamonte / MG 
18.666.750/0001-62 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE – Extrato de Contratos do mês de marco de 2018. 

Período: 01/03/2018 - 31/03/2018 

C / TA Número Assinatura Vigência Valor Processo Modalidade Contratado 
C 2018.03-001 01/03/2018 01/06/2019 R$15.969,30 0004/2018 Pregão presencial DIMIPEL LIMITADA - ME 
C 2018.03-002 01/03/2018 01/03/2019 R$3.434,70 0004/2018 Pregão presencial MOEMA COMERCIAL LTDA - ME 
C 2018.03-003 01/03/2018 01/03/2019 R$20.541,00 0004/2018 Pregão presencial ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
C 2018.03-004 01/03/2018 01/03/2019 R$960,00 0004/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO BOA ESPERANÇA LTDA ME 
C 2018.03-005 01/03/2018 01/03/2019 R$485,28 0004/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO MORADAS DO BOSQUE - LTDA 
C 2018.03-006 01/03/2018 01/03/2019 R$12.036,00 0004/2018 Pregão presencial SUPERMERCADOS ITAMONTE LTDA. 
TA 1 04/03/2018 05/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0111/2017 Pregão presencial PNEUSUL LTDA 
TA 1 06/03/2018 05/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0111/2017 Pregão presencial PIT STOP PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME 
TA 1 07/03/2018 06/09/2018 ADITIVO DE PRAXO 0114/2017 Pregão presencial LEONARDO FERNANDES MACIEL - ME 
TA 1 07/03/2018 06/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0114/2017 Pregão presencial INDUSTRIA DE BLOCOS BRAZ LTDA 
TA 1 13/03/2018 27/08/2018 ADITIVO DE PRAZO 0010/2018 Pregão presencial FAMA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA 
TA 1 13/03/2018 27/08/2018 ADITIVO DE PRAZO 0010/2018 Pregão presencial RAFAEL DE ALMEIDA RAMOS 05353019601 
TA 1 13/03/2018 27/08/2018 ADITIVO DE PRAZO 0010/2018 Pregão presencial THARCIO HENRIQUE ALVES - ME 
C 2018.03-007 13/03/2018 13/03/2019 R$108.400,00 0027/2018 Pregão presencial DIMAS TADEU VIEIRA 39693279620 
C 2018.03-008 13/03/2018 13/03/2019 R$24.500,00 0027/2018 Pregão presencial JULIANO CARVALHO CLARO 0909389654 
C 2018.03-009 13/03/2018 13/05/2018 R$6.930,00 0020/2018 Pregão presencial CRISTIANO SANTIAGO DE OLIVEIRA-ME 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial MAQ PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial NAGEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial LF EMPRESARIAL EIRELI - EPP 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADIITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial ALBERTO CAIO TAMBORRINO - EPP 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 034.152.006-39 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial PNEUSUL LTDA 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA 
TA 1 14/03/2018 12/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0112/2017 Pregão presencial MUNDIAL PNEUS ITABERÁ - EIRELI - EPP 
C 2018.03-010 14/03/2018 27/08/2018 R$141.484,93 0010/2018 Pregão presencial CASA DO PEDREIRO COMERCIO DE MATERIAL DE  

CONSTRUÇÃO LTDA 
C 2018.03-011 14/03/2018 27/08/2018 R$794.057,40 0010/2018 Pregão presencial ORGANIZAÇÃO GORGULHO LTDA 
C 2018.03-012 14/03/2018 27/08/2018 R$396.000,00 0010/2018 Pregão presencial THARCIO HENRIQUE ALVES - ME 

Página 1 de 2 



 
 

 

Prefeitura Municipal de Itamonte / MG 
18.666.750/0001-62 

C / TA Número Assinatura Vigência Valor Processo Modalidade Contratado 
C 2018.03-014 20/03/2018 20/03/2019 R$9.479,00 0162/2017 Pregão presencial FORT MÓVEIS ME 
C 2018.03-015 20/03/2018 20/03/2019 R$23.814,50 0162/2017 Pregão presencial MED CENTER COMERCIAL LTDA. - EPP 
C 2018.03-016 20/03/2018 20/03/2019 R$19.977,00 0013/2018 Pregão presencial BELLAS GRAFICA EIRELI 
C 2018.03-013 21/03/2018 21/03/2019 R$21.701,00 0162/2017 Pregão presencial D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI 
TA 1 22/03/2018 21/03/2019 ADITIVO DE PRAZO 0022/2017 Pregão presencial PIT STOP PNEUS E ACESSORIOS LTDA - ME 
TA 1 22/03/2018 21/03/2019 ADITIVO DE PRAZO 0022/2017 Pregão presencial DONIZETE MESSIAS DOS SANTOS 04305100630 
TA 1 22/03/2018 22/03/2019 ADITIVO DE PRAZO 0029/2018 Pregão presencial SUPERMERCADOS ITAMONTE LTDA. 
TA 1 22/03/2018 22/03/2019 ADITIVO DE PRAZO 0029/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO BOA ESPERANÇA LTDA ME 
C 2018.03-017 22/03/2018 22/03/2019 R$20.405,00 0029/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO BOA ESPERANÇA LTDA ME 
C 2018.03-018 22/03/2018 22/03/2019 R$61.889,00 0029/2018 Pregão presencial SUPERMERCADOS ITAMONTE LTDA. 
C 2018.03-019 26/03/2018 31/12/2018 R$1.560,00 0019/2018 Pregão presencial ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 
C 2018.03-020 27/03/2018 27/03/2019 R$13.069,40 0038/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO MORADAS DO BOSQUE - LTDA 
TA 1 28/03/2018 06/01/2019 R$19.856,50 0158/2017 Pregão presencial AUTO POSTO MANTIQUEIRA LTDA 
TA 1 31/03/2018 30/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0101/2017 Tomada de Preços J & V CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI-ME 

Página 2 de 2 


